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کسانی که در تحریق عمدی نقش داشتند شناسایی و تفهیم اتهام شدهاند. برای ۲۵ نفر پرونده تشکیل شده و ممکن است تعدادی

اضافه یا کم شوند.

تعداد انگشت شماری از دانشجویان در بازداشت هستند؛ 

مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران در یک نشست خبری گفت:

همواره تکلیف داریم که موضوع وطن فروشی و ملت فروشی را که از جانب رژیم منحوس ستم شاهی صورت پذیرفت و این
مملکت و مردم را به آمریکای جهان خوار و غرب در لایحه کاپیتولاسیون فروختند توجه ویژه کنیم.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از میزان، ستایشی افزود:

در دوره ستم شاهی وجود بیش از ۲۵ هزار مستشار آمریکایی مبین وابستگی شدید کشور به استکبار و عدم استقلال ایران بود
که امام خمینی با قدرت تمام و اقتدار کامل با این اقدام مقابله کردند و هزینه آن نیز به واسطه دستگیری و تبعید ۱۴ ساله

ایشان صورت پذیرفت.

وی همچنین گفت:

دلبستگی و اعتقاد نسل فعلی به انقلاب و اصول اولیه آن از جمله عدالت و مقابله با تبعیض ناروا و ایستادگی در برابر دخالت
بیگانه و احیا عزت ملی اگر از نسلهای اول انقلاب بیشتر نباشد کمتر نیست. مهم آن است ادبیات نسل جدید از سوی ما به

عنوان نسل قبلی به درستی شناخته شود که اگر توجه شود رمزها حاصل خواهد شد. مسئولان قدر جوانان و نوجوانان را
میدانند و باید زمینه را باید تحویل مسئولیتها به نسل بعدی فراهم کنند.

ستایشی گفت:

قوه قضاییه در تلاش است که بحث گفت و گو را در تمام لایه های جامعه گسترش دهد.

سخنگوی قوه قضاییه درباره موضوع پرونده جاسوسان فرانسوی گفت:

پرونده جاسوسان فرانسوی مهم و ابعاد فشردهای دارد و در مرحله تحقیقات است. کار با دقت، سرعت و صحت در حال
بررسی است. افراد مرتبط با این افراد که بازداشت شدهاند اتهام اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور و جاسوسی

دارند. اطلاعات ذیقیمت و راهبردی مختلفی از متهمین به دست آمده است.

ستایشی گفت:

در مورد حادثه زندان اوین پروندههایی در دادسرای امور جنایی تشکیل شده است. کسانی که در تحریق و تخریب عمدی نقش
داشتهاند شناسایی شده و تفهیم اتهام شدهاند. تاکنون برای ۲۵ نفر پرونده تشکیل شده است و ممکن است تعدادی اضافه یا

کم شوند.
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وی درباره دوربینهای مدار بسته تصاویر اوین گفت:

این موضوع  نیاز به بررسی دارد. مستندی از زندان اوین تهیه شد و جوابگوی ابهاماتی است که خصم ایجاد کرده بود زیرا ابهام
افکنی یکی از شگردهای رسانههای بیگانه است و رسوا کننده شایعاتی بود که در مستند آتشسوزی در اوین نشان داده شد.

مرکز رسانه قوه قضاییه اولین رسانهای بود که اطلاع رسانی کرد. به محض جمعبندی دادهها قسمت هایی که قابل ارائه هست
را اطلاع رسانی می کنیم. عده ای از زندانیانی که درگیر حادثه بودند از حیث ضررهایی که به آنها وارد شده است از لحاظ

جسمی و روحی  از اشوبگران در این بازداشتگاه  شکایت کردند یعنی عده ای که صدمه دیدند نسبت به اقدامات عاملین
اغتشاش و آشوب طرح شکایت کردند. با لحاظ برنامه ریزی هایی که از ناحیه آشوبگران شد از بند سارقان بودند و گفتند 

اراذل اوباش بودند  که کلی است و باید دید در چه جایگاهی از وصف مجرم تعریف می شود.  بندی بوده که مربوط به سارقان
بوده است و آنها اشوب کردند که از زندان بروند اما هیچ زندانی نتوانست از اوین متواری شود. در این حادثه متأسفانه دشمن

را شاد کردند و با روان مردم بازی کردند و ما را گرفتار رسانه های بیگانه کردند. تمام زندانیان در بازداشتگاه اوین در جای
مناسب منتقل شدند که  دستاورد است بدون اینکه مشکلی پیش آید و در اولین استقرار با خانواده هایشان تماس گرفتند. تمام
مددجویان مورد معاینه قرار گرفتند. قوه قضاییه با فوریت اطلاع رسانی صادقانه کرد البته در این بین برخی شایعات رسانه ها

از جمله مین گذاری و پرتاب خمپاره مطرح شد که ما به جد آن را تکذیب می کنیم.

سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به وضعیت پرونده بازداشتیهای ناآرامیهای اخیر گفت: 

در سراسر کشور محاکمات شروع شده است و تهران و البرز و اصفهان و کردستان به عنوان پیشتازان در
این زمینه بودند و پرونده ها را از دادسرا به دادگاه ارسال کردند.

وی افزود:

این تئوری که دشمنان و سرویسهای غربی و امریکایی و صهیونیستی دیدند در حد نظریه صرف نیست و دادههای مختلفی
وجود دارد که نشان می داد دشمن قسم خورده نظام جمهوری اسلامی با برنامه ریزی های قبلی درصدد خشونت سازی و

مدیریت احساسات و عواطف و شایعه سازی رسانه ای است. در اغتشاشات اخیر بحث هجمه رسانهای بوده که هجمه رسانه
ای باید با قدرت رسانه پاسخ داده شود.

او در پاسخ به سوالی درباره تعداد افراد بازداشت شده در اعتراضات اخیر و اینکه ایا آنها دسته بندی شدند و چه زمانی محاکمه
می شوند؟ گفت:

ما در بیانیهای اعلام کردیم غربالگری و تفکیک کسانی که در این اغتشاشات و مرتکب جرم شدند شروع شده و ادامه دارد.
افرادی که کم گناه هستند و مرتکب جرم خفیف شدند و جرم خشن و قتل عمدی و جرح عمدی و تخریب نشده باشند و اشوب

ایجاد نکرده باشند و امنیت  مردم را مورد تعرض قرار نداده باشند،  این افراد کسانی هستند که مورد رافت اسلامی قرار
میگیرند اما کسانی که مرتکب قتل و تعرض به حقوق مردم شده باشند بدانند که قوه قضاییه نسبت به آنها برخورد عبرت
آموز و بازدارنده دارد و به اشد مجازات خواهند رسید البته رسیدگی به جرم و اعمال مجازات در دادگاه است و قطعا حکم

 در جرایم خفیف در این زمینه این طور نیست که  مورد شرعی نسبت به آنها در این طبقهبندی اعمال می شود.
رافت قرار گیرند و آزاد شوند بلکه در مورد آنها قرار تامین لازم صادر می شود اگر مرتکب جرم شده

باشند. در پرونده ارسالی به دادگاه نظر دادسرا منعکس می شود و در دادگاه هم شرایطشان مورد بررسی
قرار می گیرد. اگر وضعیت مطلوب باشد و پشیمان شده باشند در دادگاه مورد ارفاق قرار میگیرند و اگر

محکوم شوند باز تحت رصد هستند.

او در پاسخ به سوالی در مورد این که آیا اظهارات برخی سیاسیون که منجر به دوقطبی سازی جامعه می شود مصداق جرم
سیاسی است؟ گفت:

برخی از موارد به صراحت قانون جرم سیاسی که در جلسه علنی روز دوشنبه مورخ ۲۰ اردیبشهت ماه سال ۹۵ تصویب شد و
برخی از جرایم به موجب ماده ۳ قانون مورد بحث احصا شده است. در مورد  نشر اکاذیب اگر نگاه، نگاه سلطه و اخلال در

امنیت کشور نباشد در شمول این ماده محسوب خواهد شد و  نسبت به سایر نشر اکاذیب مقررات موضوع ماده ۷۴۶، ۶۹۸ و
۲۸۶ قانون مجازات اسلامی، قانون گذار احصاء و مشخص کرده و در صورت احقاق عناصر مادی و معنوی تشکیل دهنده جرم

باید از سوی قاضی بررسی و نسبت به آن اتخاذ تصمیم کند.

گفت:آخرین وضعیت پرونده دانشجویان بازداشتی در اعتراضات اخیر  وی در پاسخ به سوالی درباره

قریب به اتفاق  دانشجویان آزاد شدند و تعداد محدود و انگشتاین موضوع به دادستان کل کشور محول شده است. 
کسانی که بازداشتند براساس اطلاعات موثق اولا در میدان اغتشاشات بودند و نیز ارتباط خاصی با برخیشماری بازداشتند.

 شبکه های تابلودار جنایت پیشه داشتند و  مسایلشان در دست بررسی است  و اطلاع رسانی می شود.

سخنگوی قوه قضاییه افزود:
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دادستانی کل با وزیر علوم نشست داشتند و موضوع را  پیگیری کردند. ۲۰۰ نفر از همکاران ما  به موضوع ورود کردند، در
بازداشتگاهها حضور یافتند و افراد را تفکیک کردند و  کسانی هم که زیر ۱۸ سال سن دارند تعیین تکلیف شدند.

[1] اعتراضبرچسب ها: 
[2] قوه قضاییه

[3] زندان
[4] حقوق شهروندی

 

 

Page 3 of 3

https://www.espadanakhabar.ir/tags/%D8%A7%D8%B9%D8%AA%D8%B1%D8%A7%D8%B6

